
UCHWAŁA NR XLIII/250/23 
RADY GMINY GRODZISK 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grodzisk na lata 2024-2027 wraz 
z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2034. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230 ust. 6, art. 232 i art.  243 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, ze zm.) Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grodzisk na lata 2024 – 2027 wraz z prognozą kwoty długu 
i spłat zobowiązań na lata 2024 – 2034, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Określa się wykaz przedsięwzięć zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, 
określonych w załączniku Nr 2 do Uchwały. 

§ 4. Upoważnia się Wójta do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na realizację 
przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3, w związku ze zmianami w realizacji tego przedsięwzięcia, o ile zmiany te nie pogorszą 
wyniku budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową. Upoważnienie obejmuje także 
upoważnienie do dokonywania zmian środków przeznaczonych na współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, 
o których mowa w zdaniu pierwszym, w tym wkładu własnego beneficjenta oraz wynikających 
z rozstrzygniętych konkursów, o których mowa w art. 38 ust 1 pkt 1 ustawy o zasadach realizacji programów. 

§ 5. Objaśnienia przyjętych wartości, stanowi Załącznik Nr 3 do Uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/198/22 Rady Gminy Grodzisk z dnia 29 grudnia 2022 r w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grodzisk na lata 2023-2026 wraz z prognozą kwoty 
długu i spłat zobowiązań na lata 2023 - 2034 z późniejszymi zmianami. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Władysław 
Stefan Romaniuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 596AC41D-CC01-4B36-9169-B8695CA32E03. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 596AC41D-CC01-4B36-9169-B8695CA32E03. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 596AC41D-CC01-4B36-9169-B8695CA32E03. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 596AC41D-CC01-4B36-9169-B8695CA32E03. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 596AC41D-CC01-4B36-9169-B8695CA32E03. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 596AC41D-CC01-4B36-9169-B8695CA32E03. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 596AC41D-CC01-4B36-9169-B8695CA32E03. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 596AC41D-CC01-4B36-9169-B8695CA32E03. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 596AC41D-CC01-4B36-9169-B8695CA32E03. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 596AC41D-CC01-4B36-9169-B8695CA32E03. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 596AC41D-CC01-4B36-9169-B8695CA32E03. Podpisany Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 596AC41D-CC01-4B36-9169-B8695CA32E03. Podpisany Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 596AC41D-CC01-4B36-9169-B8695CA32E03. Podpisany Strona 12



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 596AC41D-CC01-4B36-9169-B8695CA32E03. Podpisany Strona 13



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 596AC41D-CC01-4B36-9169-B8695CA32E03. Podpisany Strona 14



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 596AC41D-CC01-4B36-9169-B8695CA32E03. Podpisany Strona 15



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 596AC41D-CC01-4B36-9169-B8695CA32E03. Podpisany Strona 16



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 596AC41D-CC01-4B36-9169-B8695CA32E03. Podpisany Strona 17



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 596AC41D-CC01-4B36-9169-B8695CA32E03. Podpisany Strona 18



Od Do

1 7 086 443,00 4 647 245,00 0,00 11 733 688,00

1.a 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b 7 086 443,00 4 647 245,00 0,00 11 733 688,00

1.1 577 047,00 4 647 245,00 0,00 5 224 292,00

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 577 047,00 4 647 245,00 0,00 5 224 292,00

1.1.2.1
Budowa i przebudowa systemu zaopatrzenia w wodę i odbioru
ścieków na terenie Gminy Grodzisk -

2024 2025 577 047,00 4 647 245,00 0,00 5 224 292,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 6 509 396,00 0,00 0,00 6 509 396,00

1.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 6 509 396,00 0,00 0,00 6 509 396,00

1.3.2.1 Modernizacja budynku Zespołu Szkół w Grodzisku etap I - 2023 2024 2 679 807,00 0,00 0,00 2 679 807,00

1.3.2.2
Modernizacja budynku Zespołu Szkół etap II wraz z infrastrukturą
towarzyszącą i zagospodarowaniem terenu -

2023 2024 2 536 956,00 0,00 0,00 2 536 956,00

1.3.2.3
Prace konserwatorskie i restauratorskie 10 obrazów Stacji Drogi
Krzyżowej wraz z ramami - dotacja -

2023 2024 148 759,00 0,00 0,00 148 759,00

1.3.2.4 Remont zabytkowej Cerkwi oraz parkanu w Grodzisku - dotacja - 2023 2024 847 290,00 0,00 0,00 847 290,00

1.3.2.5
Remont parkanu zabytkowej Cerkwi p.w. św. Mikołaja Cudotwórcy w
Grodzisku - etap II - dotacja -

2023 2024 296 584,00 0,00 0,00 296 584,00296 584,00

847 290,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego

- wydatki majątkowe

- wydatki bieżące

- wydatki majątkowe

Urząd Gminy Grodzisk

Urząd Gminy Grodzisk

Urząd Gminy Grodzisk

Urząd Gminy Grodzisk

Urząd Gminy Grodzisk

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

kwoty w zł

Łączne
nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025

16 789 597,00

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)

- wydatki bieżące

- wydatki majątkowe

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z
późn.zm.), z tego:

- wydatki bieżące

- wydatki majątkowe

GRODZISK

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

- wydatki bieżące

Limit
zobowiązań

Limit 2026 Limit 2027

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

16 789 597,00

5 224 292,00

5 224 292,00

5 224 292,00

0,00

0,00

0,00

11 565 305,00

0,00

11 565 305,00

5 217 672,00

5 055 000,00

148 759,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII/250/23

Rady Gminy Grodzisk

z dnia 15 grudnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 596AC41D-CC01-4B36-9169-B8695CA32E03. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIII/250/23 

Rady Gminy Grodzisk 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

Uzasadnienie  

 DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY GRODZISK NA LATA 2024 - 
2027 WRAZ Z PROGNOZĄ KWOTY DŁUGU I SPŁAT ZOBOWIĄZAŃ NA LATA 2024- 2034 

 Wieloletnia prognoza finansowa Gminy Grodzisk została przygotowana na lata 2024 -2034. 
Opracowana została na podstawie przeprowadzonej analizy dochodów i wydatków z lat poprzednich na 
podstawie sprawozdań budżetowych i przewidywanego wykonania za 2023 r. 

Wartości przyjęte w prognozie na 2024 r wynikają z projektu budżetu. 

 Budżet gminy na 2024 rok planowany jest po stronie dochodów w kwocie 32 707 089  zł, w tym 
dochody bieżące 16 334 547 zł, dochody majątkowe 16 372 542 zł. Po stronie  wydatków planowany jest 
budżet w kwocie 37 240 543 zł, w tym wydatki majątkowe 20 477 894 zł. Planowany budżet zamknie się 
deficytem budżetu w kwocie 4 533 454 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: wolnych 
środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikająca z rozliczeń 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  w kwocie 4 533 454 zł. 

W związku z pozyskaniem ponadplanowych dochodów w 2023 roku z tytułu otrzymania środków jako 
uzupełnienie subwencji ogólnej (1 690 509 zł), nie wykonaniem planowanych zadań inwestycyjnych 
(2 566 131 zł), nie rozdysponowaniem w 2023 roku wolnych środków osiągniętych w 2022 r. jako nadwyżka 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikająca z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych (691 814 zł) i nie angażowanie rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe  (34 000 zł) planuje się 
przychody w kwocie 4 982 454 zł. 

Łączna kwota przychodów budżetu wynosi 4 982 454 zł. Łączna kwota rozchodów budżetu wynosi 
449 000 zł. 

Prognozy dochodów dokonano przy następujących założeniach: 

- w dochodach ogółem dokonano podziału na dochody bieżące i majątkowe. 

W dochodach bieżących prognozowano w podziale na kategorie: 

- dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych; 

- dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych; 

- subwencje ogólne z budżetu państwa; 

- z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące; 

- pozostałe dochody bieżące w tym: z podatku od nieruchomości; 

W dochodach majątkowych prognozowano w podziale na kategorie: 

- dochody ze sprzedaży majątku; 

- dotacje oraz środki przeznaczone na inwestycje. 

Wszystkie wymienione kategorie wybrane zostały na podstawie paragrafów klasyfikacji budżetowej. 
Niektóre kategorie dochodów bieżących (subwencje ogólne z budżetu państwa, dochody z tytułu udziału we 
wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, dotacje celowe na realizację zadań zleconych 
i własnych) przyjęto na podstawie dyspozycji pism Ministra Finansów, Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego 
i Krajowego Biura Wyborczego. 

Do podstawy wymiaru podatku leśnego przyjęto stawkę określoną w Komunikacie Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2023r w kwocie 327,43 zł za 1m3. 

Pozostałe dochody z podatków i opłat lokalnych na rok 2024 przyjęte zostały na podstawie przewidywanego 
wykonania za 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 596AC41D-CC01-4B36-9169-B8695CA32E03. Podpisany Strona 1



Zaplanowane niższe dochody bieżące wykazane w kolumnie 1.1 i dochody z tytułu dotacji i środków 
przeznaczonych na cele bieżące wykazane w kolumnie 1.1.4 roku 2024 w stosunku do roku 2023 wynikają 
z otrzymanych w roku bieżącym dużych kwot dotacji  celowych, które nie są ujęte w roku 2024. Są to dotacje 
m. in. na: wypłatę podatku akcyzowego producentom rolnym czy środki z subwencji uzupełniającej. 

Planowane dochody majątkowe w 2024 roku pochodzić będą: 

- ze sprzedaży nieruchomości w miejscowości Stadniki, działka nr 400 planuje się w kwocie 140 000 zł. 

- z dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje w kwocie 16 232 542 zł na zadania pn.: 

a) „Przebudowę układu komunikacyjnego sieci dróg gminnych wraz z zakupem sprzętu do utrzymania dróg 
oraz budowę wiaty garażowej” 

b) „Modernizacja budynku Zespołu Szkół w Grodzisku etap I”; 

c) "Modernizacja budynku Zespołu Szkół w Grodzisku etap II wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
i zagospodarowaniem terenu", 

d) „Budowa lub rozbudowa magazynów energii elektrycznej oraz magazynów ciepła poprawiających 
sprawność wykorzystania energii z OZE”, 

e) „Prace konserwatorskie i restauratorskie na odbudowę i remonty obiektów zabytkowych”. 

Po stronie dochodów i wydatków budżetowych w roku 2024 wprowadzono środki pochodzące z Funduszu 
Rządowego „Polski Ład”, z budżetu Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 oraz z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

W latach 2025 – 2034 planuje się niewielki wzrost w podatkach i opłatach lokalnych oraz uzyskać dochody 
majątkowe z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje. „Rok 2025” dochody majątkowe 
w wysokości 3 816 610 zł pochodzić będą z dotacji ze środków Unii Europejskiej na realizację operacji 
„Budowa i przebudowa systemu zaopatrzenia w wodę i odbioru ścieków na terenie gminy Grodzisk”. 
Dofinansowanie wprowadzono na podstawie Umowy o przyznaniu pomocy Nr 00009-65150-UM1010018/22 
zawartej w dniu 23 lutego 2023 r pomiędzy Samorządem Województwa Podlaskiego. 

Podobnie jak dochody, wydatki podzielono przy prognozowaniu na kategorie wydatków bieżących 
i wydatków majątkowych. Wydatki bieżące dodatkowo podzielone zostały na poszczególne działy klasyfikacji 
budżetowej, a wśród nich wyodrębniono wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane oraz 
wydatki na obsługę długu. 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, wykazane w kolumnie 2.1.1, to kwoty z paragrafów 4010, 4040, 
4100, 4110, 4120, 4170, 4780. 

W wydatkach na wynagrodzenia w roku 2024 uwzględniono wypłatę 3 odpraw emerytalnych i 8 nagród 
jubileuszowych oraz wzrost wynagrodzeń. W latach 2025-2034 nie planowano wypłaty odpraw emerytalnych, 
dlatego wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane wykazane w kol. 2.1.1 są niższe od planowanych 
w 2024 roku. Przy planowaniu wydatków majątkowych na rok 2024 zabezpieczono środki na wydatki 
wynikające z limitów na realizację przedsięwzięć określonych w załączniku Nr 2 do projektu Uchwały 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

W wykazie przedsięwzięć ujęto wydatki majątkowe na projekty realizowane w latach 2023-2025 : 

1. " Budowa i przebudowa systemu zaopatrzenia w wodę i odbioru ścieków na terenie gminy Grodzisk"; 

2. "Modernizacja budynku Zespołu Szkół w Grodzisku etap I"; 

3. "Modernizacja budynku Zespołu Szkół w Grodzisku etap II wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
i zagospodarowaniem terenu", 

4. „Prace konserwatorskie i restauratorskie 10 obrazów Stacji Drogi Krzyżowej wraz z ramami”, 

5. „Remont zabytkowej Cerkwi oraz parkanu w Grodzisku”, 

6. „Remont parkanu zabytkowej Cerkwi p.w. św. Mikołaja Cudotwórcy w Grodzisku – etap II”. 

 Planowany dług na koniec 2024 r wyniesie 3 908 430 zł, w tym łączna kwota wyłączeń z limitu spłaty 
zobowiązań, o których mowa w art. 243 ustawy wyniesie 109 265 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 596AC41D-CC01-4B36-9169-B8695CA32E03. Podpisany Strona 2



Spłata rat kapitałowych zaciągniętych zobowiązań nastąpi w latach: 2025 roku – 464 265 zł, 2026 roku – 
467 000 zł, 2027 roku – 467 000 zł, 2028 roku – 451 000 zł, 2029 roku – 404 000 zł, 2030 roku – 461 968 zł, 
2031 roku – 359 000 zł, 2032 roku – 279 000 zł, 2033 roku – 279 000 zł i 2034 roku – 276 197 zł. 

 Nadwyżkę operacyjną wykazaną w kol. 7.1 przeznaczyć na nowe przedsięwzięcia inwestycyjne 
stymulujące rozwój społeczno-gospodarczy gminy. 

 W roku 2024 i w latach 2025-2034 nie planuje się zaciągać nowych zobowiązań długoterminowych na 
realizację zadań inwestycyjnych. Ewentualnie kredyt zaciągnięty zostanie na pokrycie przejściowego deficytu 
lub wyprzedzające finansowanie. 

Planowana nadwyżka budżetowa w latach 2025-2034 zostanie  przeznaczona na spłatę rat kapitałowych 
z tytułu zaciągniętych kredytów długoterminowych. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Władysław 
Stefan Romaniuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 596AC41D-CC01-4B36-9169-B8695CA32E03. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XLIII/250/23 RADY GMINY GRODZISK z dnia 15 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Załącznik 3
	zał.3 Uzasadnienie
	tir. - (1) w zał.3
	tir. - (2) w zał.3
	tir. - (3) w zał.3
	tir. - (4) w zał.3
	tir. - (5) w zał.3
	tir. - (6) w zał.3
	tir. - (7) w zał.3
	tir. - (8) w zał.3
	tir. - (9) w zał.3
	tir. - (10) w zał.3
	lit. a w zał.3
	lit. b w zał.3
	lit. c w zał.3
	lit. d w zał.3
	lit. e w zał.3
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3
	ust. 6 w zał.3






